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Nr 471.

Av herr Rydén i Malmö m. fl., i anledning av Kungl. Majds 
proposition, nr 297, angående krigstidshjälp under år 
1917 åt pensionerade lärare och lärarinnor vid folk
skolor och småskolor m. fl.

I en denna dag väckt motion i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position nr 264 angående beredande av krigstidshjälp under år 1917 
åt vissa f. d. befattningshavare i statens tjänst hava vi tillåtit oss före
slå en förhöjning i den utgående krigstidshjälpen från av Kungl. Maj:t 
föreslagna 100 kronor till 200 kronor ävensom i samband därmed en höjning 
av de i propositionen föreslagna maximibelopp, intill vilka krigstidshjälp 
utgår. Krigstidshjälp skulle enligt denna motion utgå, då krigstidshjälp 
samt pensions- och understödsförmåner tillhopa icke överstege 1,600 
kronor om året i stället för av Kungl. Maj:t föreslagna 1,300 kronor, medan 
den inkomstgräns, som stänger rätten till krigstidshjälp, skulle höjas från 
av Kungl. Maj:t föreslagna 1,200 kronor till 1,500 kronor. Slutligen 
inrymmer motionen yrkande om borttagande av bestämmelsen att krigs
tidshjälp ej utgår till gift kvinnlig f. d. befattningshavare, vars man lever.

Då Kungl. Maj:ts proposition nr 297 angående krigstidshjälp under 
år 1917 åt pensionerade lärare och lärarinnor vid folkskolor och små
skolor m. fl. bygger på samma grunder som nyss åberopade proposition, 
tillåta vi oss här föreslå motsvarande ändringar i propositionen nr 297.

Ett bifall till detta yrkande torde böra föranleda en höjning i för
slagsanslaget till något mer än det dubbla mot Kungl. Maj:ts förslag, 
och torde sålunda ett anslag av 425,000 kronor böra för ändamålet 
beräknas.

I överensstämmelse härmed tillåta vi oss vördsamt hemställa,

att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts före
varande proposition ville
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a) för beredande — — — (lika med Kungl. 
Maj:ts förslag) — — — förslagsanslag av 425,000 
kronor med rätt — — — (lika med Kungl. Maj:ts 
förslag) — — — ändamålet erfordras,

b) förklara, att krigstidshjälpen skall till varje 
dylik f. d. befattningshavare utgå med ett belopp av 
200 kronor, dock under iakttagande

dels att hans nu ifrågavarande krigstidshjälp 
samt pensions- och understödsförmåner icke må till
hopa överstiga 1,600 kronor för år räknat,

dels att från åtnjutande av dylik hjälp undan
tages sådan f. d. lärare eller lärarinna, vilken genom 
beslut av 1916 års riksdag, utöver vederbörande eljest 
tillerkända pensions- och understödsförmåner, erhållit 
understöd till belopp av 200 kronor eller därutöver,

dels att sådan f. d. lärare eller lärarinna, vilken 
genom beslut av 1916 års riksdag, utöver vederbörande 
eljest tillerkända pensions- och understödsförmåner, 
erhållit understöd till belopp understigande 200 kronor, 
må såsom krigstidshjälp erhålla allenast så stort be
lopp, att detta tillsammans med sistnämnda understöd 
uppgår till 200 kronor,

dels och att från åtnjutande av ifrågavarande 
krigstidshjälp undantages f. d. befattningshavare, som 
under år 1917 har att erlägga inkomst- och förmögen
hetsskatt för högre belopp än 1,500 kronor, hustruns 
taxering däri inberäknad samt

c) (i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag).

den 9 maj 1917.

F. V. Thorsson. Hj. Brantmg. Bernli. Eriksson.
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